sağlamıştır.

Bilindiği üzere İslam hukuk tarihinde ilmi noktada dikkate değer en önemli ayrışma

Emeviler döneminde Irak (Kufe) ve Hicaz (Medine) fukahası arasında meydana

gelmiştir. O dönemde üstat farklılığına dayanan bu ayrışmada Hicaz ekolünün imamı

Said b. El-Müseyyeb (ö. 94/712), Iraklıların imamı ise İbrahim en-Nehai (ö. 96/714)

olarak ifade edilir (Zeydan, 1986: 139-140).

Ekoller arasındaki ilmi ve fikri farklılığı aynı mezhep içerisinde de görmek

mümkündür. Nitekim Ebu Hanife’nin önde gelen talebelerinden uzun dönem Kadı’l-

Kudatlık (Başkadılık) vazifesini ifa eden Ebu Yusuf’un pek çok konuda hocasından

Şüphesiz bu durumu

meşakkatin uzaklaştırılıp maslahatın öne alınması şeklinde de değerlendirmek

mümkündür (Karafi, 1993: 391).

3. Şafii Ekolü

İmam Şafii (d. 150/767-ö.204/820) Gazze’de dünyaya gelmiş ve küçük yaşta ilimle

meşgul olmaya başlamıştır. İlk tahsilini Mekke’de yaptıktan sonra, Huzeyl kabilesine

gidip orada bir müddet yaşayarak Arap şifahi kültürünü, örf ve adetlerinin yanı sıra

Arap dilini ve edebiyatını da öğrenmiştir. Medine’de İmam Malik ile tanışana kadar

Tarihte Mihne olayları olarak ifade edilen

ve Abbasi halifesi Me’mun tarafından başlatılan olaylarda, dönemin âlimlerinin

siyasiler tarafından derdest edilip sorguya çekildikleri bilinmektedir. Ahmet b. Hanbel

de bu dönemde sorguya çekilen alimler arasında yer almıştır. Halife Me’mun başkadı

Ahmet b. Ebu Duad’ın (ö. 240/854) da etkisiyle valilere gönderdiği talimatnamede

Kur'an'ın yaratılmışlığı (Halku'I-Kur'an) konusunda alimleri sorguya çekmesini, ifade

edilen görüşleri kendisine bildirmesini istemiştir. Ayrıca Kur’an'ın mahluk olduğunu

benimsemeyenlere resmi görev verilmemesini ve şahitliklerinin kabul edilmemesini